
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «С /  »______ 2018 г. г. Шали

О создании рабочей группы по исполнению перечня поручений 
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова 

от 25 января 2018 года № 01-04пп

В целях исполнения перечня поручений Главы Чеченской Республики 
РА . Кадырова от 25 января 2018 года № 01-04 пп

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по исполнению перечня 
поручений Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 25 января 2018 
года № 01 -04 пп согласно приложению № 1;

2. Утвердить план мероприятий по организации исполнения п.п. 1, 2, 3, 
перечня поручений Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 25 января 
2018 года № 01-04 согласно приложению №2;

3. Обнародовать настоящее постановление посредством официального сайта 
www.shalinsky.ru;

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава администрации 
Шалинского муниципального района

http://www.shalinsky.ru


Приложение 1 
к постановлению главы 
администрации Шалинского 
муниципального района 
от «___ » 2018 г. №

Состав
рабочей группы по исполнению перечня поручений Главы Чеченской 

Республики Р.А. Кадырова от 25 января 2018 года № 01-04 пп

Председатель рабочей группы:
Заместитель главы администрации
Шалинского муниципального района 
по социальным вопросам З.Г. Гайрбекова

Члены рабочей группы:

Главный врач
ГБУ «Шалинская центральная районная больница» 
(по согласованию)

И.Х. Гуржиханов

Начальник отдела труда, занятости 
и социального развития 
Шалинского муниципального района 
(по согласованию)

А.М. Вахаева

Директор ГУ «Центр занятости населения 
Шалинского муниципального района 
(по согласованию) Н.У. Арсемиков

Начальник МУ «Управление культуры 
Шалинского муниципального района» А.А. Баргищев

Начальник МУ «Управление образования 
Шалинского муниципального района» А.А. Мусостов

Начальник МУ «Управление дошкольных 
образовательных учреждений 
Шалинского муниципального района»

Мэр Шалинского городского поселения, 
главы администраций сельских поселений

М.М. Зазалаева

Имамы сельских поселений



)
Приложение № 2 к 
постановлению главы 
администрации Шалинского 
муниципального района 
№ '/> от С  /• С2. 2018 г.

ПЛАН
мероприятий по организации исполнения п.п. 1; 2; 3 перечня поручений 
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 25 января 2018 года № 01-04

№ п/п Мероприятие Место проведения Срок реализации Ответственный
исполнитель

1. Организация и проведение встречи с 
вдовами и членами семей погибших 
сотрудников правоохранительных органов 
Чеченской Республики, погибших при 
выполнении служебных обязанностей

Администрация 
района (актовый зал)

26.01.2018 г. З.Г. Гайрбекова

2. Уточнение списков членов семей погибших 
сотрудников правоохранительных органов 
Чеченской Республики, погибших при 
выполнении служебных обязанностей, 
достигших трудоспособного возраста

С выездом по месту 
проживания

26.01.2018 г. З.Г. Гайрбекова

3. Обеспечение в приоритетном порядке 
трудоустройства членов семей погибших 
сотрудников правоохранительных органов 
Чеченской Республики, погибших при 
выполнении служебных обязанностей, 
достигших трудоспособного возраста, 
стоящих на учете в качестве безработных

До 24.04.2018 г.
И.М. Масаев



4. Обеспечить организацию наставничества с 
детьми сотрудников правоохранительных 
органов, погибших при выполнении 
служебных обязанностей, обучающихся в 
образовательных организациях по вопросам 
духовно-нравственного воспитания, 
оказания социальной поддержки, обучения и 
дальнейшего трудоустройства

Образовательные
учреждения

До 24.04.2018 г., далее 
-  постоянно

Члены рабочей 
группы

5.
Проводить регулярные встречи с указанной 
категорией детей

В администрации 
района

Не реже одного раза в 
месяц

Члены рабочей 
группы

6. Организовать работу по оказанию 
всестороннего содействия гражданам, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации, при подготовке и формировании 
документов на оформление инвалидности, 
получение выплат и иных социальных льгот 
и гарантий

Постоянно Члены рабочей 
группы

7. Провести работу по актуализации списков 
получателей субсидий на оплату 
жилищно-коммунальных услуг, с 
включением в них граждан из 
социально-незащищенных категорий

До 24.04.2018 г., далее -  
постоянно

Г лавы поселений


